

میقاتی: حمایت حزب‌الله توانم را بیشتر کرد

«نجیب میقاتی» نخست‌وزیر مأمور تشکیل دولت لبنان گفت که تشکیل دولت قبل از فرارسیدن اولین سالگرد انفجار هولناک بندر بیروت بعید است ولی تأکید کرده که در سریع‌ترین وقت ممکن دولت لبنان را تشکیل خواهد داد. میقاتی به حمایت حزب‌الله از خود به اشاره کرده و گفته که «این امر توان بیشتری به من می‌دهد تا دولت خودم را تشکیل دهم.»
نجیب میقاتی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی MTV گفت که بعید می‌داند دولت قبل از چهار ماه اوت آینده تشکیل شود. وی تصریح کرد: «ما هنوز مرحله بحث دربارهٔ اسامی را آغاز نکرده‌ایم و بعید می‌دانم تا قبل از چهارم اوت دولت تشکیل شود.»میقاتی خاطر نشان کرد که برای تشکیل دولت، خود را مقید به روز و هفته و ماه نمی‌کند و تلاش خود را برای تشکیل آن در سریع‌ترین زمان ممکن به کار خواهد بست. میقاتی گفت که مخالف کنارگیری «سعد حریری» رئیس جریان المستقبل از تشکیل دولت در نیمه ماه جاری میلادی بعد از گذشت ۱۱ ماه از مأمور شدنش برای تشکیل این دولت بوده است:«من و حریری یکی هستیم.»نخست‌وزیر مأمور تشکیل دولت لبنان همچنین گفت که حزب‌الله نظیر سایر جریان‌های سیاسی مرا معرفی کرد و این امر توان بیشتری به من می‌دهد تا دولت خودم را تشکیل دهم. پیش از این «شیخ نعیم قاسم» معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان با اعلام حمایت قاطعانه از میقاتی گفته بود که ما از نخست‌وزیری نجیب میقاتی حمایت کردیم و برای این کار خود نیز دلایل متعدد داشتیم. معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان تصریح کرد:«ما حمایت از میقاتی را یک اقدام جسورانه و شجاعانه از سوی حزب‌الله می‌دانستیم. اولویت حزب‌الله تشکیل هرچه سریع‌تر دولت است. وی افزود: به همین اساس، حزب‌الله لبنان از هر عملی که منجر به تشکیل دولت شود حمایت می‌کند. پیش از میقاتی نیز ما از نخست‌وزیری سعد حریری حمایت کردیم تا هرچه سریع‌تر دولت تشکیل شود. با این حال، استعفای او باعث شد از گزینه میقاتی پشتیبانی کنیم.

■ **انفجار بیروت جنایت عصر است**

میقاتی در بخش دیگری از گفت‌وگو با MTV، از تفاهم و همکاری کامل بین خود و میشل عون رئیس‌جمهور لبنان سخن گفت و تصریح کرد: «مأموریت ما نجات دادن لبنان است و ما در خصوص معیارها و کنار نگه داشتن نکات اختلافی توافق داریم و باید اسامی مورد قبول مردم را مطرح کنیم و در خصوص امکان انجام اصلاحات در کشور امید داریم.» او همچنین خواهان حمایت از تحقیقات بازپرس قضایی در پرونده انفجار بندر بیروت شد و این انفجار را «جنایت عصر» خواند و گفت: «من خواهان برداشته شدن همه مصونیت‌ها در این ارتباط هستم.»در انفجار چهارم اوت یک سال پیش در بندر بیروت بیش از ۲۰۰ نفر کشته و بیش از ۶ هزار نفر زخمی و حدود ۳۰۰ هزار نفر از خانه‌های خود آواره شدند. میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان در سخنانی به قاضی غسان عویدات، دادستان کل کشورش اعلام کرد که آماده است در صورت درخواست بازپرس قضایی پرونده انفجار بندر بیروت در دادگاه حاضر شود و اظهاراتش را در این باره مطرح کند.

چالش‌ها

کشتی رژیم صهیونیستی در دریای عمان هدف قرار گرفت

گروه عملیات تجارت دریایی انگلیس در بیانیه‌ای اعلام کرد که یک کشتی اسرائیلی، شامگاه پنج‌شنبه در دریای عمان مورد هدف قرار گرفته است. وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد که در حال تحقیق دربارهٔ گزارش‌ها از حمله به یک کشتی اسرائیلی در نزدیکی سواحل عمان است. یک سخنگوی وزارت دفاع انگلیس روز جمعه به بی‌سی‌بی گفت: «ما از گزارش‌های حمله به یک کشتی تجاری با مالک اسرائیلی در نزدیکی ساحل عمان مطلعیم. مقر فرماندهی نیروهای مسلح بریتانیا در منطقه در حال تحقیق در این باره است.» رژیم صهیونیستی با عمان در این باره موضعی نگرفت‌اند. شبکه سی‌ان‌ان هم در این باره گزارش داد که به بررسی نقشه‌های گوگل مشخص شد که این حمله در نزدیک جزیره «مصیر» عمان رخ داده است. به گزارش بی‌بی‌سی، این حمله منجر به کشته شدن یک چینی برای یک کشتی مرتبط با اسرائیل در شش ماه اخیر است. یک واحد نیروی دریایی انگلیس که مسئولیت هماهنگی با کشتیرانی تجاری را دارد گفته به نظر نمی‌رسد اتفاقی که در نزدیکی جزیره مصیره عمان افتاده زدی دریایی بوده باشد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس یک شرکت مدیریت کشتیرانی که میلیاردری اسرائیلی صاحب آن است حمله به یکی از کشتی‌های تحت مدیریتش را تأیید اما تأکید کرده‌است که این کشتی مالکی ژاپنی دارد و با پرچم لیبریا حرکت می‌کرده است و دو خدمه آن کشته شده‌اند. با این حال، رسانه‌های لبنانی النشرة و العهد هم گفته‌اند که شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل اعلام کرده یک کشتی این رژیم در خلیج عمان هدف قرار گرفته‌است. کمتر از یک ماه پیش یک کشتی بربری که سابقاً مالکی اسرائیلی داشت در آب‌های نزدیک همین منطقه مورد حمله قرار گرفت. پنج ماه قبل هم انفجاری در یک کشتی اسرائیلی دیگر در دریای عمان رخ داد که اسرائیل ایران را مسئول آن دانست. اتهامی که ایران آن را تکذیب کرد.

دورنما

آماده‌باش رهبر کر شمالی در آستانه رزمایش سول—واشنگتن

رهبر کره شمالی در آستانهٔ رزمایش مشترک کره جنوبی و آمریکا، در خصوص تشدید چنین اقداماتی هشدار داد و از افسران ارتش خلق خواست برای «واکنشی تهاجمی و فعال در برابر تحریک‌های دشمن» آماده باشند. به گزارش خبرگزاری «یونهایپ» (کمپ جوبگ اون» در نخستین کارگاه آموزشی فرماندهان و افسران ارتش خلق که در آستانه رزمایش کره جنوبی و آمریکا بر گزارش شده، «نیروهای متخصص» را به تشدید «رزمایش‌های جنگی لجام‌گسیخته و مداوم از روی خشونت‌طلبی» متهم کرد. او گفته که چنین اوضاعی موجب تقویت عزم و اراده مبارزه ارتش خلق کره جهت نابود کردن دلرب ریشه‌ای این چرخه شرورانه افزایش تنش خواهد شد.»در حال حاضر نیروهای متخصص به طور سیستماتیک به تقویت توان خود در ادامه از سربازان کشور خواست، زندگی خود را وقف محافظت از مردم کره شمالی و اموال آنها کنند و بر اهمیت افتخار این سربازان بابت نقش آنها به عنوان «خالق شادی برای مردم و نگهداران حفظ اعتماد مردم به حزب» تأکید کرد. یک مقام بلند پایه کره جنوبی روز جمعه، به تعزیر رزمایش نظامی ماه آینده با آمریکا را خواستار شد و تأکید کرد اکنون «زمان درست» برای سول و واشنگتن است تا به منظور بازگرداندن کره شمالی به میز مذاکره همکاری کنند. این درحالی است که کره جنوبی و آمریکا در حال گمانه‌زنی دربارهٔ انجام این رزمایش و چگونگی برگزاری آن در نیمه ماه آگوست هستند (اواخر مرداد) هستند و این نگرانی را دارند که اجرای آن ممکن است بر اقداماتی که این هفته از سوی دو کره انجام شده است تأثیر منفی بگذارد.

شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۰ | ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۶۶۷

پیر الممل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

ساز بر نگستن بایدن به بر جام‌باهزینه ایران

امریکا شروع نشدن مذاکرات در وین را زمینه‌ساز عدم بازگشت به بر جام می‌داند در حالی که نماینده ایران در وین می‌گوید اختلافات کلیدی همچنان باقی است



گزارش یک

دولت بایدن اینطور وانمود می‌کند که

منتظر از سرگیری مذاکرات وین در دولت رئیسی است؛ مذاکراتی که محور آن برگشتن آمریکا به برجام است ولی از همین حالا روضه «اما و اگر» راه انداخته و گفته که اگر ایران به فعالیت‌های هسته‌ای خود ادامه دهد، برجام نمی‌تواند به طور کامل دوباره به دست بیاید.» توپ در زمین ایران است.» حالا دیگر پنج هفته‌ای است که مذاکرات وین برای برگشتن آمریکا به برجام متوقف شده؛ مکنی که البته بخشی از آن به انتقال قدرت در تهران برمی‌گردد و تقسیم دیگری هم مربوط است به اختلافات کلیدی که شکاف‌هایی جدی ایجاد کرده‌است. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا روز پنج‌شنبه یک بار دیگر گفت آمریکا به دیپلماسی متعهد است اما این روند نمی‌تواند نامحدود ادامه یابد.» بلینکن ظاهراً به طور تلویحی به این اشاره می‌کند که با تعویق مذاکرات که ناشی از شرایط انتقال قدرت از دولت روحانی به دولت رئیسی است، مشکلی ندارد ولی این طور وانمود می‌کند که مشکل، پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران طی این مدت است؛ موضوعی که به گفته بلینکن ممکن است منجر به این شود که توافق «نامه جامع اقدام مشترک» به طور کامل دوباره به دست نیاید.

خبر

هیئت طالبان در سفر به چین با مقامات این کشور درباره مسائل سیاسی، امنیتی و اقتصادی گفت‌وگو کرد؛ دیداری که آمریکا را به شدت نگران کرده است.

باخروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، قدرت‌های متفق‌های به ویژه چین، قدرت‌های در امور این کشور ایفا می‌کنند و همین مسئله نگرانی آمریکا را در پی داشته است. در همین راستا، روزنامه‌های ایلیوم روز جمعه با اشاره به نگرانی آمریکا از برقراری روابط قدرتمنده این گروه طالبان و چین و تبدیل شدن افغانستان به پایگاهی برای پکن، نوشت: «امریکا برای گرفتن انتقام شکست خود در افغانستان تلاش می‌کند و شاید از سناریوی به کارگیری نیروهای اسامی‌گرا برای حمله علیه طالبان و چین استفاده کند.» این روزنامه در سرفاصله خود نوشت: «این روزها دو موضوع اصلی بیش از هر چیزی دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، نگران می‌کند: نخست اینکه به محض عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی، گروه طالبان امارت اسلامی خود را اعلام کند و حکومت را به تنهایی در دست بگیرد. دوم اینکه گروه طالبان روابط قدرتمندانه‌ای با چین، همسایه شرقی خود، برقرار کند و افغانستان با پایگاهی برای پکن تبدیل شود. یعنی چین روی آوار خلع، شکست آمریکا در مرکز آسیا پایگاهی برای خود

گزارش ۲

شهرهای مختلف نیجریه پس از انتشار خبر آزادی رهبر جنبش اسلامی نیجریه از زندان، به عرصه برگزاری جشن تبدیل شد. آسب‌های جسمی فراوان شیخ زکزاکی و برخی شواهد درباره وجود مسمومیت ناشی از ترکش در خون وی، این احتمال را تقویت کرد که دولت نیجریه می‌خواهد از پذیرش عواقب وخامت احتمالی حال وی شانه خالی کند. شیخ ابراهیم زکزاکی و زینت ابراهیم همسرش، بدون اثبات اتهامی حدود شش سال در زندان به سر بردند. روزنامه نیجریه‌ای ونگارد با اعلام خبر آزادی زکزاکی و همسرش نوشت که دادگاه عالی ایالت کادونا در جلسه‌ای که حدود هشت ساعت طول کشید، آنها را از تمام اتهام‌های وارده اخلال در نظم عمومی و اجتماع غیرقانونی تبرئه کرد. در نظم شماری از شهرهای نیجریه از جمله زاریا، کانو، بوشی و بورنو، روز چهارشنبه اندکی پس از انتشار خبر آزادی این دو از زندان، به خیابان‌ها ریختند و جشن گرفتند. رهبر جنبش اسلامی نیجریه در جریان حمله نیروهای امنیتی به مجتمع جنبش اسلامی نیجریه در سال ۲۰۱۵ که به کشتار زاریا شهرت دارد، تیر خوردند که هنوز عوارض آن گریبانگیر آنها است. از این رو، طرفداران شیخ زکزاکی بر ضرورت سفر وی و

۱۵ جوان

اختلافات موجود بیان کرد. هرچند نیویورک تأیید دیروز نوشت که موضع گیری رهبری «تداوم روند مذاکرات هسته‌ای وین را رد نکرده و آن را با شکست رو به‌رو نکرده» ولی جزئیاتی که غریب‌آبادی بیان کرده، نشان دهنده باقی ماندن اختلافات جدی بین طرفین است. غریب‌آبادی گفته که آمریکا می‌خواهد توافق هسته‌ای را برای برنامه موشکی و منطقه گروگان بگیرد؛ «امریکا و طرف‌های غربی برای پیشبرد تفاهم و نهایی کردن آن و همچنین رفع برخی تحریم‌ها، اصرار کردند که بندی در بیانیه وزرا در خصوص گفت‌وگوهایی بیشتر در آینده برای سه موضوع درج شود: اول، اقدامات بیشتر در مورد تقویت روابط اقتصادی و تجارت بین‌الملل ایران شامل تغییر در سیاست تحریمی آمریکا. دوم، تضمین منافع عدم اشاعه‌ای برجام در درازمدت و سوم، گام‌هایی برای حمایت و تقویت امنیت منطقه‌ای در میان کشورهای منطقه خلیج فارس شامل کاهش تنش و اقدامات اعتمادساز از طریق گفت‌وگو در منطقه.»

■ **۱۷ اختلاف کلیدی در وین**

گفت‌وگوهای وین باید منتظر دولت جدید در ایران بماند. این افضای هر دموکراسی است.» آمریکا دست‌کم از دو هفته قبل از صحبت‌های عراقی، مسئله گسترش برنامه هسته‌ای ایران هم‌زمان با وقفه مذاکرات را مطرح کرده و می‌گوید ادامه این وضعیت، بازگشت به برجام را به شکل و شمایل کنونی ناممکن گفته که «ایران هنوز تصمیمی مهم برای بازگشت به توافق هسته‌ای نگرفته است.» موازی با موضع گیری بلینکن، مقام‌های آمریکایی در گفت‌وگوهایی غیر رسمی، موضع دولت بایدن را با صراحت بیشتری بیان می‌کنند. یک مقام ارشد آمریکایی در گفت‌وگو با اسکیوس گفته که هر چند دولت بایدن در حال رصد بحث‌های عمومی در ایران است ولی هیچ چیز قطعی درباره موضع دولت آتی نشاندهنده است. این مقام آمریکایی هم مانند بایدن هشدار داده که پنجره برای رسیدن به توافق مدت زیادی باز نمی‌ماند و ایران باید سریعاً به میز (مذاکره) بازگردد. او گفته است: «می‌دوایرم آنها فکر نکنند به این خاطر که سرخست‌تر هستند چیزی بیش از دولت قبلی به دست می‌آورند.»

فراز از انتقال قدرت عباس عراقچی اواخر تیرماه برای اولین بار تأیید کرد بندی که ایران را متعهد به مذاکرات فرارجامی در دوران انتقالی است.» یک انتقال دموکراتیک در دوران تهران در حال انجام است. روشن است که وین جزئیات بیشتری از محتوای این مذاکرات و گفت‌وگوهای وین باید منتظر دولت جدید در ایران بماند. این افضای هر دموکراسی است.» آمریکا دست‌کم از دو هفته قبل از صحبت‌های عراقی، مسئله گسترش برنامه هسته‌ای ایران هم‌زمان با وقفه مذاکرات را مطرح کرده و می‌گوید ادامه این وضعیت، بازگشت به برجام را به شکل و شمایل کنونی ناممکن گفته که «ایران هنوز تصمیمی مهم برای بازگشت به توافق هسته‌ای نگرفته است.» موازی با موضع گیری بلینکن، مقام‌های آمریکایی در گفت‌وگوهایی غیر رسمی، موضع دولت بایدن را با صراحت بیشتری بیان می‌کنند. یک مقام ارشد آمریکایی در گفت‌وگو با اسکیوس گفته که هر چند دولت بایدن در حال رصد بحث‌های عمومی در ایران است ولی هیچ چیز قطعی درباره موضع دولت آتی نشاندهنده است. این مقام آمریکایی هم مانند بایدن هشدار داده که پنجره برای رسیدن به توافق مدت زیادی باز نمی‌ماند و ایران باید سریعاً به میز (مذاکره) بازگردد. او گفته است: «می‌دوایرم آنها فکر نکنند به این خاطر که سرخست‌تر هستند چیزی بیش از دولت قبلی به دست می‌آورند.»

بعد از سخنان روز چهارشنبه مقام معظم رهبری درباره شرط طرف آمریکایی برای گنجاندن بندی که ایران را متعهد به مذاکرات فرارجامی می‌کند، کاظم غریب‌آبادی نسر دوم مذاکرات وین جزئیات بیشتری از محتوای این مذاکرات و

سفر هیئت طالبان به چین، امریکارا نگران کرد

داشته باشد.» این درحالی است که وزارت خارجه ایران گفته که مقام‌های این کشور در دیدار با هیئت گروه طالبان گفته‌اند که پکن توقع دارد این گروه نقش مهم را در پایان بخشیدن جنگ افغانستان ایفا کند. به گزارش خبرگزاری جمهور، هیئت ۹ نفری طالبان به رهبری ملا عبدالغنی برادر، معاون افر ابرگرایان طالبان شرقی را سر کوب کند زیرا تهدید مستقیمی برای امنیت ملی چین هستند. جنبش اسلامی ترکستان شرقی را تندروهای افراطی اوغورهای چین پاره‌پرسی کرده‌اند. این جنبش خواه‌های جداگانه‌ای با وانگ یی، وزیر خارجه، معاون و نماینده ویژه وزارت خارجه چین در امور

نگاه

حملات سریالی به امریکا بعداز توافق الکاظمی و بایدن

توافقات الکاظمی با بایدن برای خروج فقط نیروهای رزمی امریکا به مذاق عراقی‌ها خوش نیامده و با حملات راکتی به پایگاه‌ها و هدف قرار دادن نیروهای آمریکایی خشم خود را نشان دادند. گروه‌های مقاومت هشدار داده‌اند که واشنگتن برای ماندن در عراق هزینه‌های سنگینی را خواهد پرداخت. در شرایطی که دولت عراق ادعا می‌کند پایان ۲۰۲۱ که زمان خروج نیروهای رزمی آمریکا از این کشور است، برای عراقی‌ها ثمرات زیادی خواهد داشت اما عراقی‌ها خواهان خروج کامل اشغالگران از کشورشان هستند. عراقی‌ها که با حملات پراکنده خود در ماه‌های اخیر خاک این کشور را برای آمریکایی‌ها ناامن کرده‌اند بار دیگر نشان داده که حاضر نیستند حضور آمریکایی‌ها را در خاک عراق تحمل کنند. د رهمن راستا، پنج‌شنبه شب دو موشک به پایگاه «یونیت ۳» در سفارت امریکا در بغداد شلیک شد؛ نه آژیر خطری فعال شد و نه سامانه دفاعی امریکا توانست موشک‌ها را رهگیری کند. به گزارش پایگاه خبری بغداد ایوم، صدای انفجار از محدوده منطقه سبز بغداد به گوش رسید و صدا مربوط به حمله‌ای با دو موشک به پایگاه امریکا در مرکز پایتخت بود. منابع امنیتی اعلام کرده‌اند که این حملات با موشک‌های کاتیوشا انجام شده و به محوطه سفارت امریکا اصابت کرده است. سامانه دفاعی «C-RAM» نیز توانست کاری از پیش ببرد و اساساً فعال نشد. منابع محلی گفتند که ترکش‌های انفجار به اطراف پراکنده شد و تعدادی خودروی پارک شده آسیب دیدند. به دنبال این حمله، بالگردها و پرنده‌های جاسوسی امریکا در آسمان بغداد پایتخت عراق به پرواز درآمدند. هیچ گروهی مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است. این اولین حمله به منافع آمریکایی‌ها پس از سفر مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق به امریکا برای تقویت و توسعه روابط بین عراق و امریکا در چار چوب گفت‌وگوهای راهبردی است. از ابتدای سال جاری بیش از ۵۰ حمله به اهداف آمریکایی در عراق انجام شده است. از سوی دیگر، یک کاروان پشتیبانی رزمی ائتلاف امریکا در استان بابل هم با انفجار بمب کنار جاده‌ای مورد هدف قرار گرفت. به گزارش شبکه روسیا ایوم، دو کاروان ائتلاف در استان ذی‌قار دو کاروان دیگر در استان دویوبه در جنوب عراق نیز هدف قرار گرفتند. بر اساس اطلاعات اولیه، راننده یکی از کامیون‌ها زخمی شده است. گروه‌های مقاومت هم مخالف خود را با توافقات بین بغداد و واشنگتن اعلام کردند و قیس الخزعلی، دبیر کل جنبش عصاب‌اهل الحق عراق روز جمعه با اشاره به اینکه خروج نیروهای آمریکایی از عراق دروغ و فریب است، اصرار بر ماندن را برای آمریکایی‌ها، بره‌زینه توصیف کرد. به گزارش شبکه روسیا ایوم، الخزعلی تأکید کرد، بیانیه دولت عراق و آمریکا هیچ اشاره‌ای به خروج نیروهای آمریکایی، تعداد نیروهای زمینی و تجهیزات و تعداد مستشارانی که در عراق می‌مانند، نداد. د.» وی مذاکرات دولت عراق با امریکا و توافق حاصل شده را فریبکاری و دروغ توصیف و تصریح کرد که در بیانیه وزارت خارجه امریکا و عراق منظور از نیروهای عملیاتی و بحث خروج آنها به صراحت بیان نشده است. همچنین نقض حاکمیت عراق با پروازهای امریکا که در عراق می‌مانند، نداد. د.» وی مذاکرات حزب‌الله با تأکید کرد که در نهایت آمادگی دارد دراز تا بار دیگر، امریکا را با شکست، مجبور به خروج از خاک خود کند. کتاب هشدار داد که اگر آمریکایی‌ها از عراق خارج نشوند، غافلگیری‌های بیشتری در راه خواهد بود.

اخبار کوتاه

واکنش عمران خان پس از ترور سردار سلیمانی

یک روزنامه پاکستانی با اشاره به کتایی درباره آخرین سال ریاست جمهوری دونالد ترامپ، نوشت که نخست‌وزیر پاکستان در گفت‌وگو با وی از ترور فرمانده شهید سپاه قدس به عنوان بزرگ‌ترین اتفاقی یاد کرده که در تمام عمرش دیده‌است. در کتاب «من به تنهایی می‌توانم آن را برطرف کنم» نوشته دو نفر از روزنامه نگاران واشنگتن پست، در مورد آخرین سال ریاست جمهوری ترامپ آمده است که رئیس‌جمهور وقت آمریکا ترور فرمانده ارشد جمهوری اسلامی ایران را یک اقدام شگفت‌انگیز دانست و در گفت‌وگو با عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان به او گفته که ترور فرمانده ارشد ایرانی بزرگ‌ترین اتفاقی است که وی در تمام عمر خود آن را مشاهده کرده است.

نخست چهار جانبه برای بندر چابهار

وزارت امور خارجه هند روز پنج‌شنبه از احتمال برگزاری دیداری چهار جانبه درباره بندر چابهار خبر داد. به نوشته روزنامه «تایمز آو ایندیا»، این روزنامه اطلاعاتی دارد، احتمالاً در سال جاری میلادی کار گروهی متشکل از کشورهای هند، ازبکستان، ایران و افغانستان، تشکیل جلسه خواهند داد. هند، شامل شدن بندر چابهار در چار چوب کریدور شمال - جنوب را پیشنهاد کرده است و از تشکیل کار گروهی چهار جانبه برای استفاده مشترک از این بندر استقبال می‌کند.

■ **مسکو: روسیه و کشورهای اسلامی، هدف جنگ اطلاعاتی غرب**
معاون اداره اطلاعات و اخبار وزارت امور خارجه روسیه در جلسه عمومی نشست روسیه و کشورهای اسلامی در کازان بر اهمیت همکاری روسیه و کشورهای اسلامی در برابر جنگ اطلاعاتی غرب تأکید کرد. به گزارش ایرنا، الکساندر بیکانف در این مورد گفت: «این جنگ علیه ما، توسط کشورهای غربی با رویکردهای ارزشی متفاوت از تئولیزم ایسم به راه افتاده و در حال اجراء است.» وی افزود: «برای این منظور و در راستای رسیدن غرب به اهداف خود، یک پیش زمینه اطلاعاتی منفی علیه ما شکل گرفته است که همه مشکلات در کشورهایمانند روسیه، چین، ایران و کشورهای جهان اسلام ملتبه نشان داده شده و موفقیت‌های این کشورها به گونه‌ای دیگر مطرح می‌شود.»

■ **هنیه: اتحادیه آفریقا در رابطه با اسرائیل تجد نظر کند**
در پی تصمیم اخیر اتحادیه آفریقا برای اعطای عضویت ناظر به رژیم صهیونیستی در این اتحادیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در نامه‌ای به کمیسیر اتحادیه آفریقا خواهان لغو این تصمیم شد. به گزارش «معنا»، اسماعیل هنیه روز جمعه در نامه خود به موسی فکی آورده است: «جنبش حماس این تصمیم اتحادیه آفریقا را - که با تمام ارزش‌ها و اصول این اتحادیه مغایرت دارد - محکوم می‌کند و آن را ضربه‌ای جدی به ملت فلسطین و حقوق ملی آنها می‌داند.» هنیه همچنین از رئیس کمیسیون اتحادیه آفریقا خواست از این تصمیم شوک‌آور برای مردم فلسطین و همه ملت‌های آفریقای که حامی و پشتیبان ملت فلسطین هستند، صرف‌نظر کند.

شهادت جوان فلسطینی در کرانه باختری

وزارت بهداشت فلسطین از شهادت یک جوان ۲۰ساله فلسطینی در بی درگیری با نظامیان رژیم اشغالگر قدس در کرانه باختری خبر داد. به گزارش روسیا ایوم، وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که عصر پنج‌شنبه شوک خالد عوض به ضرب گلوله نظامیان رژیم صهیونیستی در شهرک «بیت امر» واقع در شمال الخلیل به شهادت رسید. این جوان فلسطینی در جریان درگیری فلسطینی‌ها با نظامیان رژیم صهیونیستی هنگام تشییع پسر محمد العلامی، کودک ۱۱ ساله فلسطینی که چهار شنبه به ضرب گلوله صهیونیست‌ها به شهادت رسیده بود، از ناحیه شکم و سر مورد هدف گلوله قرار گرفت. شهادت این جوان فلسطینی واکنش حماس و جنبش جهاد اسلامی فلسطین را به همراه داشت.